
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15 декабря 2023 года № 50/3

Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 
производственных программ и тарифов на тепловую энергию и услугу 

по передаче тепловой энергии, на теплоноситель, на горячую воду в 
открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), на 

горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего 
водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям Тульской 

области на долгосрочный период регулирования 2024 - 2028 гг., на 2024 
год долгосрочных периодов регулирования 2020 -  2024 гг., 2020 -  2025 
гг., 2021 -  2024 гг., 2021 -  2025 гг., 2021 -  2026 гг., 2022 -  2025 гг., 2022 -  

2026 гг., 2022 -  2027 гг., 2023 - 2026 гг., 2023 -  2027 гг., 2023 - 2028 гг.

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в 
сфере теплоснабжения», от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами 
Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и 
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», от 13 июня 2013 
года № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», на основании 
постановления правительства Тульской области от 7 октября 2011 года № 17 
«О комитете Тульской области по тарифам» комитет Тульской области по 
тарифам постановляет:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования, 
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования 2024 - 2028 гг. для 
формирования тарифов с использованием метода индексации установленных 
тарифов (приложение № 1).

2. Установить тарифы на долгосрочный период регулирования 
регулирования 2024 - 2028 гг.:

2.1. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями потребителям Тульской области (приложение № 2);

2.2. на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую 
организациями потребителям Тульской области (приложение № 3);



2.3. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями, работающими на упрощённой системе налогообложения, 
потребителям Тульской области (приложение № 4);

2.4. на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее 
водоснабжение), отпускаемую организациями потребителям Тульской 
области (приложение № 5);

2.5. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 6);

2.6. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
согласно приложению № 7);

2.7. на теплоноситель, поставляемый организациями Тульской 
области (приложение № 8).

3. Установить скорректированные тарифы на 2024 год 2023 - 2027 гг.:
3.1. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 

организациями потребителям Тульской области (приложение №9);
3.2. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 

организациями потребителям Тульской области, работающими на 
упрощенной системе налогообложения (приложение № 10);

3.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 11);

3.4. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 12);

3.5. на теплоноситель, поставляемый организациями Тульской области 
(приложение № 13).

4. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 
периода регулирования 2022 - 2027 гг.:

4.1. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями, работающими на упрощённой системе налогообложения, 
потребителям Тульской области (приложение № 14);

4.2. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией, работающей на 
упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 15).



5. Установить скорректированные тарифы на 2024 год 
долгосрочного периода регулирования 2022 - 2025 гг.:

5.1. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями потребителям Тульской области (приложение № 16);

5.2. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями потребителям Тульской области, работающими на 
упрощенной системе налогообложения (приложение № 17);

5.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией потребителям Тульской 
области (приложение № 18);

5.4. на горячую воду (горячее водоснабжение) в открытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией, потребителям Тульской 
области (приложение № 19);

5.5. на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую 
организацией потребителям Тульской области (приложение № 20).

6. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 
периода регулирования 2022 - 2026 гг.:

6.1. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями потребителям Тульской области (приложение № 21);

6.2. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями, работающими на упрощённой системе налогообложения, 
потребителям Тульской области (приложение № 22);

6.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией потребителям Тульской 
области (приложение № 23);

6.4. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 24);

6.5. на горячую воду (горячее водоснабжение) в открытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией, потребителям Тульской 
области (приложение № 25).

7. Установить скорректированные тарифы на тепловую энергию, 
реализуемую организацией, работающей на упрощённой системе 
налогообложения, потребителям Тульской области на 2024 год долгосрочного 
периода регулирования 2021 - 2026 гг. (приложение № 26).

8. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 
периода регулирования 2021 - 2024 гг.:

8.1. на тепловую энергию, реализуемую организацией потребителям 
Тульской области (приложение № 27);



8.2. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями, работающими на упрощённой системе налогообложения, 
потребителям Тульской области (приложение № 28);

8.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 29).

9. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 
периода регулирования 2021 - 2025 гг.:

9.1. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями потребителям Тульской области (приложение № 30);

9.2. тарифы на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую 
организацией потребителям Тульской области (приложение № 31);

9.3. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями, работающими на упрощённой системе налогообложения, 
потребителям ульской области (приложение № 32);

9.4. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 33);

9.5. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 34).

10. Установить скорректированные тарифы на тепловую энергию, 
реализуемую организацией, работающей на упрощенной системе 
налогообложения, потребителям Тульской области на 2024 год долгосрочного 
период регулирования 2020 - 2025 гг. (приложение № 35).

11. Установить скорректированные тарифы на 2024 год 
долгосрочного периода регулирования 2020 - 2024 гг.:

11.1. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями потребителям Тульской области (приложение № 36);

11.2. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями, работающими на упрощённой системе налогообложения, 
потребителям Тульской области (приложение № 37);

11.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 38);

11.4. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на



упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 39);

11.5.на теплоноситель, поставляемый организациями Тульской области 
(приложение № 40).

12. Установить скорректированные тарифы на 2024 год 
долгосрочного периода регулирования 2023 - 2028 гг.:

12.1. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями потребителям Тульской области (приложение № 41);

12.2. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями, работающими на упрощённой системе налогообложения, 
потребителям Тульской области (приложение № 42);

12.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 43);

12.4. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 44);

13. Установить скорректированные тарифы на 2024 год 
долгосрочного периода регулирования 2023 - 2026 гг.:

13.1. на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями, работающими на упрощённой системе налогообложения, 
потребителям Тульской области (приложение № 45);

13.2. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 46);

13.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 47);

14. Утвердить производственные программы на горячую воду, 
отпускаемую организациями потребителям Тульской области (приложение 
№ 48).

15. Разместить производственные программы, указанные в п. 14 
настоящего постановления, на официальном сайте комитета Тульской области 
по тарифам в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

16. Тарифы и долгосрочные параметры регулирования, установленные 
в пунктах 1 - 1 3  настоящего постановления, вступают в силу с 1 января 2024 
года и действуют по 31 декабря каждого года долгосрочных периодов 
регулирования 2024 - 2028 гг., 2020 - 2024 гг., 2020 - 2025 гг., 2021 - 2024 гг.,



2021 - 2025 гг., 2021 - 2026 гг., 2022 - 2025 гг., 2022 - 2026 гг., 2022 - 2027 гг.,
2023 - 2026 гг., 2023 - 2027 гг., 2023 - 2028 гг. с учетом календарной разбивки.

17. С 1 января 2024 года признать утратившими силу:
пункты 2 - 1 3  постановления комитета Тульской области по тарифам от 

16 ноября 2022 года № 47/3 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования, производственных программ и тарифов на тепловую энергию 
и услугу по передаче тепловой энергии, на теплоноситель, на горячую воду в 
открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), на горячую 
воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения, 
отпускаемую организациями потребителям Тульской области на 2023 год 
долгосрочных периодов регулирования 2019 - 2023 гг., 2020 - 2023 гг., 2020 -
2024 гг., 2020 - 2025 гг., 2021 - 2023 гг., 2021 - 2024 гг., 2021 - 2025 гг., 2021 
- 2026 гг., 2022 - 2025 гг., 2022 - 2026 гг., 2022 - 2027 гг. и 2023 - 2027 гг.»;

пункты 2, 3 постановления комитета Тульской области по тарифам от 31 
января 2023 года № 3/5 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования, тарифов на тепловую энергию и горячую воду для 
ООО «Комэнергосервис» по котельным Ясногорского района (р.п. Ревякино, 
с. Богословское, д. Тайдаково) на 2023 - 2028 гг. и о внесении изменений в 
постановления комитета Тульской области по тарифам»;

пункт 2 постановления комитета Тульской области по тарифам от 31 
января 2023 года № 3/6 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования, тарифов на тепловую энергию для ООО «Комэнергосервис» 
по котельным Ясногорского района (с. Архангельское, с. Денисово, п. 
Санталовский, п. Иваньково-школа, п. Иваньково - больница) на 2023 - 2028 
гг. и о внесении изменения в постановление комитета Тульской области по 
тарифам»;

пункт 2 постановления комитета Тульской области по тарифам от 31 
января 2023 года № 3/8 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования и тарифов на тепловую энергию для ООО «Комэнергосервис» 
МО Яснополянское на 2023 - 2028 гг. и о внесении изменения в постановление 
комитета Тульской области по тарифам»;

пункты 2,3 постановления комитета Тульской области по тарифам от 28 
февраля 2023 года № 6/3 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования, тарифов на тепловую энергию и горячую воду для Южного 
филиала ООО «ККС» на долгосрочный период регулирования 2023 - 2028 гг. 
и о внесении изменений в постановления комитета Тульской области по 
тарифам»;

пункты 2,3 постановления комитета Тульской области по тарифам от 13 
апреля 2023 года № 11/6 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования, тарифов на тепловую энергию и горячую воду для ООО 
«Терра 71» (котельная ЖК «Суворовский») на долгосрочный период 
регулирования 2023 - 2026 гг.»;

пункты 2,3 постановления комитета Тульской области по тарифам от 23 
мая 2023 года № 16/2 «Об установлении долгосрочных параметров



регулирования, тарифов на тепловую энергию и горячую воду для ГПОУ ТО 
«Щекинский политехнический колледж» на долгосрочный период 
регулирования 2023 - 2026 гг.»;

пункты 2,3 постановления комитета Тульской области по тарифам от 23 
мая 2023 года № 16/3 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования, тарифов на тепловую энергию и горячую воду для ООО «РГК- 
Новогуровский» на долгосрочный период регулирования 2023 - 2027 гг.»;

пункты 2,3 постановления комитета Тульской области по тарифам от 19 
сентября 2023 года № 34/2 «Об утверждении производственной программы, 
установлении долгосрочных параметров регулирования, тарифов на тепловую 
энергию и горячую воду (горячее водоснабжение) для АО «Тулатеплосеть» 
(котельная по адресу: г. Тула, пр. Ленина, д.99) на долгосрочный период 
регулирования 2023 - 2027 гг. и о внесении изменений в постановления 
комитета Тульской области по тарифам»;

пункт 2 постановления комитета Тульской области по тарифам от 3 
октября 2023 года № 36/6 «Об утверждении производственной программы, 
установлении долгосрочных параметров регулирования, тарифов на горячую 
воду (горячее водоснабжение) для ООО «Газпром энерго» (п. Пришня) на 
долгосрочный период регулирования 2023 - 2026 гг. и о внесении изменения в 
постановление комитета Тульской области по тарифам от 18 декабря 2019 года 
№ 45/2»;

пункты 2,3 постановления комитета Тульской области по тарифам от 3 
ноября 2023 года № 40/3 «Об утверждении производственной программы, 
установлении долгосрочных параметров регулирования, тарифов на тепловую 
энергию и горячую воду (горячее водоснабжение) для ООО «Тепло и точка» 
(котельная по адресу: г. Тула, ул. Михеева, д.17) на долгосрочный период 
регулирования 2023 - 2026 гг. и о внесении изменений в постановление 
комитета Тульской области по тарифам от 16 ноября 2022 года № 47/3».

18. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель комитета 
Тульской области по тарифам Д.А. Васин



Приложение № 2 
к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 
от 15 декабря 2023 года № 50/3

Таблица 1
Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям ООО «ТОЗ -  Энерго» для потребителей в границах 

системы теплоснабжения № 66 муниципального образования город Тула, в соответствии со схемой 
теплоснабжения, утвержденной приказом Министерства энергетики Российской Федерации № 573 от 17.07.2020 
«Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования город Тула на период до 2035 года» на

долгосрочный период регулирования 2024 - 2028 гг.

№
п/п

Н аименование
регулируемой
организации

Вид тариф а год вода

О тборны й пар давлением О стры й и 
редуци- 

рованны й 
пар

1.

ООО «Т О З  -  
Э н ерго» для 

потребителей в 
границах системы  
теплоснабж ения 

№ 6 6
муниципального 

образования город 
Т ула, в

соответствии  со 
схемой

теплоснабж ения, 
утверж денной 

приказом  
М и нистерства 

энергетики 
Российской 

Ф едерации №  573 
от 17 .07 .2020  «О б  

утверж дении 
схем ы

теплоснабж ения

от 1,2 до 
2,5

кг/см2

от 2,5 до 
7,0

кг/см 2

от 7,0 до 
13,0

кг/см 2

свы ш е
13,0

кг/см2
Для потребителей, в случае отсутстви я дифференциации тариф ов по схем е подклю чения

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 0 1 .01 .2024  по 30 .06 .2024 2402 ,90 - - - - -

с 0 1 .07 .2024  по 31 .12 .2024 2727,16 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2025  по 30.06.2025 2727,16 - - - - -

с 01 .07 .2025  по 31.12.2025 2894 ,50 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2026  по 30.06 .2026 2894 ,50 - - - - -

с 01 .07 .2026  по 31.12 .2026 2998,37 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2027  по 30.06 .2027 2998,37 - - - - -

с 01 .07 .2027  по 31.12 .2027 3105,17 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2028  по 30.06 .2028 3105,17 - - - - -

с 01 .07 .2028  по 31.12 .2028 3215,98 - - - - -

Н аселение (тарифы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 0 1 .01 .2024  по 30 .06 .2024 2883,48 - - - - -

с 0 1 .07 .2024  по 31 .12 .2024 3272,59 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2025  по 30.06.2025 3272,59 - - - - -

с 01 .07 .2025  по 31.12.2025 3473 ,40 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2026  по 30.06 .2026 3473 ,40 - - - - -

с 01 .07 .2026  по 31.12 .2026 3598 ,04 - - - - -

О дноставочны й, руб./Гкал с 01 .01 .2027  по 30.06 .2027 3598 ,04 - - - - -



Таблица 17

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям АО «ЩЖКХ» на долгосрочный период
регулирования 2024 - 2028 гг.

№
п/п

Н аименование
регулируемой
организации

Вид тариф а год вода

О тборны й пар давлением О стры й и 
редуци- 

рованны й 
пар

1.
А О  «Щ Ж К Х », М О 

г. Щ екино

от 1,2 до 
2,5

кг/см2

от 2,5 до 
7,0

кг/см 2

от 7,0 до 
13,0

кг/см 2

свы ш е
13,0

кг/см2
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тариф ов по схем е подклю чения

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 0 1 .01 .2024  по 30 .06 .2024 2171,82 - - - - -

с 0 1 .07 .2024  по 31 .12 .2024 2328 ,64 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2025  по 30.06.2025 2328 ,64 - - - - -

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 2457,12 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2026  по 30.06 .2026 2457,12 - - - - -

с 01 .07 .2026  по 31.12 .2026 2551,52 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2027  по 30.06 .2027 2551,52 - - - - -

с 01 .07 .2027  по 31.12 .2027 2649,82 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2028  по 30.06 .2028 2649,82 - - - - -

с 01 .07 .2028  по 31.12 .2028 2752,18 - - - - -

Н аселение (тарифы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 0 1 .01 .2024  по 30 .06 .2024 2606,18 - - - - -

с 0 1 .07 .2024  по 31 .12 .2024 2794,37 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2025  по 30.06.2025 2794,37 - - - - -

с 01 .07 .2025  по 31.12.2025 2948 ,54 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2026  по 30.06 .2026 2948 ,54 - - - - -

с 01 .07 .2026  по 31.12 .2026 3061,82 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2027  по 30.06 .2027 3061,82 - - - - -

с 01 .07 .2027  по 31.12 .2027 3179,78 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2028  по 30.06 .2028 3179,78 - - - - -

с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 3302,62 - - - - -



Таблица 18

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям АО «ЩЖКХ» на долгосрочный период
регулирования 2024 - 2028 гг.

№
п/п

Н аименование
регулируемой
организации

Вид тариф а год вода

О тборны й пар давлением О стры й и 
редуци- 

рованны й 
пар

1.
А О  «Щ Ж К Х », 

р.п. П ервомайский

от 1,2 до 
2,5

кг/см2

от 2,5 до 
7,0

кг/см 2

от 7,0 до 
13,0

кг/см 2

свы ш е
13,0

кг/см2
Для потребителей, в случае отсутстви я дифференциации тариф ов по схем е подклю чения

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 0 1 .01 .2024  по 30 .06 .2024 2226,53 - - - - -

с 0 1 .07 .2024  по 31 .12 .2024 2399,18 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2025  по 30.06.2025 2399,18 - - - - -

с 01 .07 .2025  по 31.12.2025 2492 ,64 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2026  по 30.06 .2026 2492 ,64 - - - - -

с 01 .07 .2026  по 31.12 .2026 2587,19 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2027  по 30.06 .2027 2587,19 - - - - -

с 01 .07 .2027  по 31.12 .2027 2685,61 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2028  по 30.06 .2028 2685,61 - - - - -

с 01 .07 .2028  по 31.12 .2028 2787,72 - - - - -

Н аселение (тарифы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 0 1 .01 .2024  по 30 .06 .2024 2671 ,84 - - - - -

с 0 1 .07 .2024  по 31 .12 .2024 2879,02 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2025  по 30.06.2025 2879,02 - - - - -

с 01 .07 .2025  по 31.12.2025 2991,17 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2026  по 30.06 .2026 2991,17 - - - - -

с 01 .07 .2026  по 31.12 .2026 3104,63 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2027  по 30.06 .2027 3104,63 - - - - -

с 01 .07 .2027  по 31.12 .2027 3222,73 - - - - -

О дноставочны й, руб./Г  кал
с 01 .01 .2028  по 30.06 .2028 3222,73 - - - - -

с 01 .07 .2028  по 31.12 .2028 3345,26 - - - - -



Приложение № 6 
к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 
от 15 декабря 2023 года № 50/3

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения, отпускаемую 
организациями потребителям Тульской области на долгосрочный период регулирования 2024 - 2028 гг.

№
п/п

Н аим енование организаций год
К омпонент на 

холодную  воду, 
руб ./м3 без НДС,'"

К омпонент на 
тепловую  
энергию ,

руб./Гкал  без Н Д С

К омпонент на 
холодную  воду, 
руб ./м3 с НДС,'"

Ком понент на 
тепловую  
энергию , 

руб ./Гкал с Н ДС

О дноставочны й, 
руб./Г  кал

О дноставочны й, 
руб ./Гкал

1. ОО О «Э н ер гоГ азИ н вест-Т у ла», 
г. Богородицк

с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 3 2 ,5 5 * 2958,46 3 2 ,5 5 * 3550,15

с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 3 5 ,0 0 * 3201,60 3 5 ,0 0 * 3841,92

с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 3 5 ,0 0 * 3201,60 3 5 ,0 0 * 3841,92

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 3 5 ,5 1 * 3386,71 3 5 ,5 1 * 4064 ,05

с 01 .01 .2026  по 30 .06 .2026 3 5 ,5 1 * 3386,71 3 5 ,5 1 * 4064 ,05

с 01 .07 .2026  по 31 .12 .2026 3 6 ,9 7 * 3511,53 3 6 ,9 7 * 4 2 13 ,84

с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 3 6 ,9 7 * 3511,53 3 6 ,9 7 * 4 2 13 ,84

с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 3 8 ,5 1 * 3640,87 3 8 ,5 1 * 4 3 69 ,04

с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 3 8 ,5 1 * 3640,87 3 8 ,5 1 * 4 3 69 ,04

с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 4 0 ,0 5 * 3775,15 4 0 ,0 5 * 4530 ,18

2.
ООО

«Э н ер гоГ  азИ нвест- 
Т у л а», г. К им овск

ООО
«Р есу р с»  г. 

К им овск

с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 4 6 ,7 7 * 3245,26 4 6 ,7 7 * 3894,31

с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 5 1 ,3 2 * 3617,37 5 1 ,3 2 * 4 3 40 ,84

с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 5 1 ,3 2 * 3617,37 5 1 ,3 2 * 4 3 40 ,84

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 5 4 ,7 5 * 3804,66 5 4 ,7 5 * 4565 ,59

с 01 .01 .2026  по 30 .06 .2026 5 4 ,7 5 * 3804,66 5 4 ,7 5 * 4565 ,59



с 01 .07 .2026  по 31 .12 .2026 5 8 ,1 7 * 3940,40 5 8 ,1 7 * 4728 ,48

с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 5 8 ,1 7 * 3940,40 5 8 ,1 7 * 4728 ,48

с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 6 1 ,6 3 * 3994,76 6 1 ,6 3 * 4793,71

с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 6 1 ,6 3 * 3994,76 6 1 ,6 3 * 4793,71

с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 6 4 ,0 4 * 4061 ,06 6 4 ,0 4 * 4873 ,27
3. с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 28,05 2021,43 33,66 2425,72

с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 32,32 2222,89 38,78 2667,47

с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 32,32 2222,89 38,78 2667,47

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 34,50 2369,05 41 ,40 2842,86

А О  «К осогорски й  металлургический с 01 .01 .2026  по 30 .06 .2026 34,50 2369,05 41 ,40 2842,86
заво д »

с 01 .07 .2026  по 31 .12 .2026 37,48 2457,61 44 ,98 2949,13

с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 37,48 2457,61 44 ,98 2949,13

с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 39,94 2549,47 47 ,93 3059,36

с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 39,94 2549,47 47 ,93 3059,36

с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 41,32 2644,85 49 ,58 3173,82

4. S-й отдел У правления вооруж ения 
Ф едеральной  служ бы  охраны  

Российской Ф едерации

с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 4 1 ,6 5 * 2390,41 4 1 ,6 5 * 2868,49

с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 4 7 ,5 9 * 2652,51 4 7 ,5 9 * 3183,01

с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 4 7 ,5 9 * 2652,51 4 7 ,5 9 * 3183,01

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 4 9 ,5 9 * 2788 ,24 4 9 ,5 9 * 3345,89

с 01 .01 .2026  по 30 .06 .2026 4 9 ,5 9 * 2788 ,24 4 9 ,5 9 * 3345,89

с 01 .07 .2026  по 31 .12 .2026 5 1 ,6 7 * 2882,70 5 1 ,6 7 * 3459 ,24

с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 5 1 ,6 7 * 2882,70 5 1 ,6 7 * 3459 ,24

с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 5 3 ,8 4 * 2981,27 5 3 ,8 4 * 3577,52

с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 5 3 ,8 4 * 2981,27 5 3 ,8 4 * 3577,52

с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 5 6 ,1 0 * 3083,99 5 6 ,1 0 * 3700,79

5. А О  «Щ Ж К Х » 
(М О  г. Щ екино)

с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 26,82 2171,82 32,18 2606,18

с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 29,78 2328 ,64 35 ,74 2794,37



с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 29,78 2328 ,64 35 ,74 2794,37

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 32,72 2457,12 39,26 2948 ,54

с 01 .01 .2026  по 30 .06 .2026 32,72 2457,12 39,26 2948 ,54

с 01 .07 .2026  по 31 .12 .2026 34,62 2551,52 41 ,54 3061,82

с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 34,62 2551,52 41 ,54 3061,82

с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 36,01 2649,82 43,21 3179,78

с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 36,01 2649,82 43,21 3179,78

с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 37,45 2752,18 44 ,94 3302,62

6. А О  «Щ Ж К Х »
(М О  п. П ервомайский)

с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 26,82 2226,53 32,18 2671 ,84

с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 29,78 2399,18 35 ,74 2879,02

с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 29,78 2399,18 35 ,74 2879,02

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 32,72 2492 ,64 39,26 2991,17

с 01 .01 .2026  по 30 .06 .2026 32,72 2492 ,64 39,26 2991,17

с 01 .07 .2026  по 31 .12 .2026 34,62 2587,19 41 ,54 3104,63

с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 34,62 2587,19 41 ,54 3104,63

с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 36,01 2685,61 43,21 3222,73

с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 36,01 2685,61 43,21 3222,73

с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 37,45 2787,72 44 ,94 3345,26

7. А О  «Т у л атеп л осеть», г. Тула с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 28,05
2352,76

33,66
2823,31

с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 32,32
2568 ,34

38,78
3082,01

с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 32,32
2568 ,34

38,78
3082,01

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 34,50
2718 ,74

41 ,40
3262,49

с 01 .01 .2026  по 30 .06 .2026 34,50
2718 ,74

41 ,40
3262,49

с 01 .07 .2026  по 31 .12 .2026 37,48
2819,80

44 ,98
3383,76

с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 37,48
2819,80

44 ,98
3383,76

с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 39,94
2923,86

47 ,93
3508,63

с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 39,94
2923,86

47 ,93
3508,63



Приложение № 48 
к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 
от 15 декабря 2023 года № 50/3

Перечень предприятий, подающих горячую воду

№  п/п Наименование предприятия
1 . 5 Отдел У  В Ф С О  России
2. АО «Тулачермет» котельная б/о «М еталлург»
3. Филиал ПАО «Россети Центра и П риволжья» - «Тулэнерго»
4. АО «Щ ёкинское жилищно-коммунальное хозяйство», г.Щ екино
5. АО «Щ ёкинское жилищно-коммунальное хозяйство», п.Первомайский
6. АО «Косогорский металлургический завод» (потребители)
7. ООО «Р ГК -1», г. Ясногорск
8. ООО «ТО З -  Энерго» для потребителей в границах системы теплоснабжения №  66 муниципального образования город Тула, в 

соответствии со схемой теплоснабжения, утвержденной приказом М инистерства энергетики Российской Федерации №  573 от 
17.07.2020 «О б утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования город Тула на период до 2035 года»

9. ООО "ЭнергоГазИ нвест -Тула" г.Богородицк
10. ООО "ЭнергоГазИ нвест -Тула" г.Кимовск и Кимовский район
11. ООО "ЭнергоГазИ нвест -Тула" г.Донской
12. ООО "ЭнергоГазИ нвест -Тула" п.Товарково, Бегичево Богородицкого района
13. ООО "ЭнергоГазИ нвест -Тула" г. Белев
14. ООО "ЭнергоГазИ нвест -Тула" Киреевский район
15. ООО "К К С " ПИ "Веневское" Восточного филиала
16. АО «Тульское предприятие тепловых сетей» (АО "Тулатеплосеть") г. Тула
17. АО «Тульское предприятие тепловых сетей» (АО "Тулатеплосеть") Ленинский район 

с.п. Ильинское:


